POR REDUÇÃO ORÇAMENTÁRIA CONFORME 
LEI AUTORIZATIVA Nº 4.337 DE 31/12/2021. 

A Prefeita Municipal de Cacequi/RS, no uso de suas atribuições 
legais; 

DECRETA: 

Art. 1.º é o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

suplementar, no valor de R$ 12.306,60 (Doze mil, trezentos e seis reais e 

sessenta centavos), suplementando projeto atividade no orçamento vigente – 

LOA, Lei n.º 4337, de 31/12/2021, Adendo III – Natureza da Despesa segundo 

as Categorias Econômicas, com as seguintes classificações funcional-

programáticas:

[...]

CÓD  946 R$ 1.100,00 

TOTAL ......................................................................................................................... R$ 1.100,00 

Art. 2.º A suplementação ocorrida no artigo anterior, no 

valor de R$ 12.306,60 (Doze mil, trezentos e seis reais e sessenta centavos), será 

coberta pela redução orçamentaria das seguintes funcionais programáticas: 

ÓRGÃO: 02.00 – PODER EXECUTIVO - GABINETE DO PREFEITO 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03 – SISTEMA DE CONTROLE INTERNO 
FUNÇÃO: 04 – ADMINISTRAÇÃO